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- AVANT - PROPOS -

Le présent fascicule retrace les immatriculations de véhicules
utilitaires neufs et d'occasion en 1973 pour les 5 genres :

- autobus et autocars.

- camions et camionnettes.

- tracteurs routiers.

- remorques.

- semi - remorques.

Les véhicules militaires, les véhicules de l'administration, les
véhicules agricoles sont exclus de ces statistiques. En particulier, les
tracteurs routiers ne comprennent ni les tracteurs agricoles, ni les tracteurs
forestiers.

Les véhicules spéciaux a moteur sont classés avec les camions et
camionnettes.

Il a par ailleurs semblé intéressant de faire apparaître pour
chaque catégorie de véhicules et pour chaque département, la part des immatricu-
lations de véhicules neufs dans l'ensemble des immatriculations.

Toutes observations ou suggestions sur le présent fascicule sont à
adresser à M. Jean-Pierre DECURE. Département des Statistiques des Transports -
19-21, rue Mathurin Régnier 75732 - PARIS - CEDEX 15 .
Téléphone : 306.97.05.



IMMATRICULATIONS DES VEHICULES UTILITAIRES

EN 1 9 7 3

Autobus et Autocars

Classes de places assises

Moins de 10 places
10 à 19 "
20 à 29 "
30 à 39 "
40 places et plus
Non déterminée

TOTAL

Véhicules neufs

2 504
421
743
504

2 242
91

6 505

Véhicules d'occasion

2 117
460
572
498

2 184
1 061

6 892

Camions et Camionnettes

Classes de charge utile

Moins de 1 tonne
1,0 à 1,7 tonne
1,8 à 2,9 tonnes
3,0 à 4,5 "
4,6 à 6,5 "
6,6 à 8,9 "
9,0 à 12,9 "
13,0 à 16,9 "
17,0 tonnes et plus
Non déterminée

TOTAL

Véhicules neufs

122 589
70 607
19 968
6 732
6 809
5 519
8 030
3 602

91
3 514

247 461

Véhicules d'occasion

161 602
74 867
14 736
11 229
9 783
6 518

14 234
3 828
346

9 864

307 007

Tracteurs Routiers

Classes
de puissance fiscale

Moins de 11 CV
11 à 16 CV
17 à 20 CV
21 à 25 CV
Plus de 25 CV
Non déterminée

TOTAL

Véhicules neufs

4
674
817

1 855
12 893

16 243

Véhicules d'occasion

256
964
689

1 528
7 834

22

11 293



IMMATRICULATION DES VEHICULES UTILITAIRES

Classes de charge utile

Moins de 1 tonne
1,0 à 1,7 tonne
1,8 à 2,9 tonnes
3,0 à 4,5 "
4,6 à 6,5 "
6,6 à 8,9 "
9,0 à 12,9 "
13,0 à 16,9 "
17,0 tonnes et plus
Non déterminée

Total

Véhicules neufs

22
11
20
158
448
202
777
625
102
4

2 369

Véhicules d'occasion

81
24
49
168
449
374

1 207
270
221
' 67

2 910

Semi-Remorques (*)

Classe de charge utile

•t

Moins de 1 tonne
T1,0 à 1,7 tonne
1,8 à 2,9 tonnes
3",0 à 4,5 "
4,6 à 6,5 "
6,6 a 8,9 "
9,0 à 12,9 "
13,0 à 16,9 "
17,0 tonnes et plus
Non déterminée

Total

Véhicules neufs

12 .
12
28
51
151
142

2 276
1 024

12 637
23

16 356

Véhicules d'occasion

20
18
54
43
326
299

1 184
657

8 041
217

10 859

(*) Semi-remorque : remorque sans essieu avant, accouplée au véhicule tracteur de
telle manière qu'une part de ladite remorque repose sur le véhicule tracteur
et qu'une partie appréciable de son poids et de son chargement éventuel soit
supportée par le véhicule tracteur.



IMMATRICULATIONS DES VEHICULES

UTILITAIRES NEUFS EN 1973

PAR DEPARTEMENT

REGION
ET

DEPARTEMENT

REGION PARISIENNE

P A R I S , . . . . . . . . . . . . . . .

S E I N E - E T - M A R N E . . . . . . .

Y V E L I N E S . . . . . . . . . . . . .

E S S O N N E . . . . . . . . . . . . . .

H A U T S - D E - S E I N E . . . . . . .

S E I N E - S A I N T - D E N I S . . . .

VALr DE-MARNE.

V A L - D ' O I S E . . . . . . . . . . .

T O T A L . . . . . . . . .

CHAMPAGNE ^\RDENNE

A R D E N N E S . . . . . . . . . . . . .

A U B E . . o . . . . . . . . . . . . . .

M A R N E . . . . . . . . . . . . . . . .

MARNE ( H A U T E ) . . . . . . . .

T O T A L . . . . . . . . .

PICARDIE

A I S N E . . . . . . . . . . . . . . .

S O M M E . . . . . . . . . . . . . . .

l U | r \ l v O o o o o o » o o

HAUTE-NORMANDIE

EURE... . . . . . . . . . . . . .

SEINE-MARITIME.. . . . .

T O T A L . . . . . . . .

Autobus
e t

Autocars

806

80

199

120

226

192

123

68

1 814

38

24

83

15

160

76

81

57

214

46

123

169

Camions
Camion-

nettes

19 554

4 004

4 319

3 480

9 719

6 773

5 572

2 898

56 319

1 334

1 262

3 345

1 042

6 983

2 723

2 705

2 182

7 610

2 035

5 088

7 123

Tracteurs
routiers

545

219

155

152

343

290

158

111

1 973

112

107

499

103

821

245

186

156

587

155

497

652

Remorques

94

23

24

18

74

19

32

15

299

11

10

22

17

60

39

23

19

81

28

30

58

Semi-
remorques

1 127

208

149

114

304

243

140

113

2 398

105

106

360

105

676

247

219

150

616

134

741

875

TOTAL

22 126

4 534

4 846

3 884

10 666

7 517

6 025

3 205

62 803

1 600

1 509

4 309

1 282

8 700

3 330

3 214

2 564

9 108

2 398

6 479

8 877



IMMATRICULATIONS DES VEHICULES

UTILITAIRES NEUFS EN 1973

PAR DEPARTEMENT

REGION
ET

DEPARTEMENT

CENTRE

CHER

EURE-ET-LOIR

INDRE

INDRE-ET-LOIRE

LOIR-ET-CHER

LOIRET

TOTAL. .

BASSE-NORMANDIE

CALVADOS

.MANCHE

ORNE „

TOTAL

BOURGOGNE

COTE-D'OR

NIEVRE.

SAONE- ET-LOIRE

YONNE

TOTAI .

NORD

NORD. . .

PAS-DE-CALAIS

TOTAL

LORRAINE

MEURTHE-ET-MOSELLE..

MEUSE

Autobus
et

Autocars

21

71

7

17

24

40

180

51

18

27

96

52

13

23

33

121

309

132

441

95

10

Camions
Camion-
nettes

1 438

1 656

1 101

2 480

1 270

2 685

10 630

2 479

1 685

1 367

5 531

2 463

1 031

2 532

1 683

7 709

9 710

4 643

14 353

3 025

92 8

Tracteurs
routiers

82

100

65

114

68

228

657

170

116

94

380

174

52

288

113

627

761

410

1 171

236

102

Remorques

14

14

24

19

22

17

110

27

18

23

68

25

10

2 5

26

86

64

81

145

28

12

Semi-
remorques

103

118

85

131

81

218

736

174

102

103

379

195

63

215

132

605

724

44 8

1 172

228

90

TOTAL

1 658

1 959

1 282

2 761

1 465

3 188

12 313

2 901

1 939

1 614

6 454

2 909

1 169

3 083

1 987

9 148

11 568

5 714

17 282

3 612

1 142

* • • / «



IMMATRICULATIONS DES VEHICULES

UTILITAIRES NEUFS EN 1973

PAR DEPARTEMENT

REGION
ET

DEPARTEMENT

M O S E L L E . . . . . . . . . . . . .

V O S G E S . . . . . . . . . . . . . .

T O T A L . . . . . . . . .

ALSACE

RHIN ( B A S ) . . . . . . . . . .

RHIN ( H A U T ) . . . . . . . . .

T O T A L . . .

FRANCHE-COMTE

D 0 U B 5 . . . . . . . . . . . . . . .

JURA . . . . . . . . . . . .

SAONE ( H A U T E ) . . . . . . .

BELFORT (TERRITOIRE DE]

TOTAL

PAYS DE LA LOIRE

LOIRE-ATLANTIQUE.,

M A I N E - E T - L O I R E . . . . . . .

MAYENNE

S A R T H E . . . . . . . . . . . . . . . .

V E N D E E . . . . . . . . . . . . . . .

T O T A L . . . . . . . . .

BRETAGNE

C O T E S - D U - N O R D . . . . . . . .

F I N I S T E R E . . . . . . . .

ILLE-ET-VILAINE * ,

M O R B I H A N . . . . . . . . . . . . .

Autobus
et

Autocars

174

54

333

84

106

190

81

28

22

17

148

116

33

11

84

25

269

26

63

37

42

Camions
Camion-
nettes

3 814

1 928

9 695

3 784

2 527

6 311

2 109

1 189

995

554

4 847

3 865

2 504

1 038

2 031

1 983

11 421

2 312

3 892

2 951

2 310

Tracteurs
routiers

454

198

990

334

137

471

74

85

60

17

236

360

172

68

126

115

841

73

194

275
o

1B5

L

Remorques

54

21

115

52

35

87

33

19

12

7

71

24

33

30

11

23

121

49

36

53

33

Semi-
remorques

290

181

789

342

132

474

82

86

62

13

243

312

179

79

137

129

836

77

233

242

204

TOTAL

4 786

2 382

11 922

4 596

2 937

7 533

2 379

1 407

1 151

608

5 545

4 677

2 921

1 226

2 389

2 275

13 488

2 537

4 418

3 558

2 774

U
TOTAL. 168 11 465 727 171 756 13 287



IMMATRICULATIONS DES VEHICULES
UTILITAIRES NEUFS EN 1973

PAR DEPARTEMENT

REGION
ET

DEPARTEMENT

POITOU-CHARENTES

CHARENTE.,. .

CHARENTE-MARITIME...

SEVRES ( D E U X ) . . . . . . .

VIENNE

TOTAL

AQUITAINE

DORDOGNE

GIRONDE

LANDES

LOT-ET-GARONNE

PYRENEES-ATLANTIQUES.

TOTAL

MIDI-PYRENEES

ARIEGE Y

AVEYRON

GARONNE (HAUTE)

GERS

LOT

PYRENEES (HAUTES) . . .

T A R N . . . . .

TARN-ET-GARONNE

TOTAL

LIMOUSIN

CORREZE

CREUSE „ .

VIENNE (HAUTE-)

TOTAL

Autobus
et

Autocars

33

33

25

16

107

19

133

34

22

51

259

13

38

56

8

10

20

29

7

181

21

7

35

63

Camions
Camion-
nettes

1 658

2 399

1 400

1 551

7 008

1 64 8

5 095

1 313

1 463

2 383

11 902

576

1 112

3 432

698

688

876

1 358

676

9 416

994

578

1 384

2 956

Tracteurs
routiers

113

236

191

105

645

136

331

128

110

144

849

63

54

216

42

10

57

91

58

591

86

20

81

187

Remorques

21

17

28

25

91

13

37

30

26

19

125

10

11

33

17

1

2

15

9

98

11

2

14

27

Semi-
remorques

106

223

186

98

613

137

332

117

119

152

857

70

46

196

28

15

44

95

59

553

97

20

81

198

TOTAL

1 931

2 908

1 830

1 795

8 464

1 953

5 928

1 622

1 740

2 749

13 992

732

1 261

3 933

793

724

999

1 588

809

10 839

1 209

627

1 595

3 431



IMMATRICULATIONS DES VEHICULES

UTILITAIRES NEUFS EN 1973

PAR DEPARTEMENT

REGION
ET

DEPARTEMENT

RHONE-ALPES

A I N . . . . . . . . . . . . . . . .

A R D E C H E . . . . . . . . . . . .

D R O M E . . . . . . . . . . . . . .

I S E R E . . . . . . . . . . . . . .

L O I R E . . . . . . . . . . . . . .

R H O N E . . . . . . . . . . . . . .

S A V O I E . . . . . . . . . . . . .

SAVOIE (HAUTE) .

T O T A L . . . . . .

AUVERGNE

ALLIER.

C A N T A L . . . . . . . . . . . . .

LOIRE ( H A U T E ) . . . . . .

P U Y - D E - D O M E . . . . . . . .

T O T A L . . . . . . .

LANGUEDOC-ROUSSILLON

A U D E . . . . . . . . . . . . o . .

G A R D . . . . . . . . . . . . . . .

H E R A U L T . . . . O . o . . o o .

L O Z E R E . . . . . . . . . . . . .

PYRENEES-ORIENTALES

T O T A L . . . . . . .

Autobus
et

Autocars

40

22

49

147

55

184

60

85

642

42

22

17

45

126

16

39

50

8

29

142

Camions
Camion-
nettes

2 078

1 007

2 140

4 306

3 238

7 974

1 745

2 846

25 334

1 535

661

880

2 344

5 410

1 121

2 1 87

2 794

309

1 273

7 684

Tracteurs
routiers

136

133

193

337

219

405

164

146

1 733

120

34

57

143

354

88

98

143

17

71

417

Remorques

32

7

21

33

26

59

23

104

305

8

3

20

20

51

20

9

13

4

9

55

Semi-
remorques

156

104

196

305

208

341

151

136

1 597

110

35

77

139

361

69

103

160

17

86

435

TOTAL

2 442

1 273

2 599

5 128

3 746

B 963

2 143

3 317

29 611

1 815

755

1 051

2 681

6 302

1 314

2 436

3 160

355

1 468

8 733



IMMATRICULATIONS DES VEHICULES

UTILITAIRES NEUFS EN 1973

PAR DEPARTEMENT

10.

REGION
ET

DEPARTEMENT

PROVENCE-COTE-D'AZUR

ALPES DE HAUTE PROVENCE

ALPES (HAUTE5)L

ALPES-MARITIMES

BOUCHES-DU-RHONE

VAR

VAUCLUSE

TOTAL

CORSE

CORSE

TOTAL

PROVENCE-COTE-D'AZUR
CORSE

FRANCE ENTIERE

Autobus
et

Autocars

19

21

123

303

88

75

629

53

53

682

6 505

Camions
Camion-
nettes

647

556

3 342

6 769

2 822

2 361

16 497

1 257

1 257

17 754

!47 461

Tracteurs
routiers

38

23

131

813

83

225

1 313

21

21

1 334

16 243

Remorques

4

15

21

59

14

28

141

4

4

145

2 369

Semi-
remorques

42

32

138

598

121

224

1 155

32

32

1 187

6 356

TOTAL

750

647

3 755

8 542

3 128

2 913

19 735

1 367

1 367

21 102

288 934



IMMATRICULATIONS DES VEHICULES
UTILITAIRES D'OCCASION EN 1973

PAR DEPARTEMENT

11

REGION
ET

DEPARTEMENT

REGION PARISIENNE

P A R I S . . . . . . . . . . . . . . . . .

SEINE-ET-MARNE „ „ „ „ „ . . .

YVELINES „ . . . . " „ . . . . . . . .

E S S O N N E . . . . . . . . . . . . . . .

HAUTS-DE-SEINE

SEINE-SAINT-DENIS. . . . .

V A L - D E - M A R N E . . . . . . . . . .

VAD=D • OISE. . » „ . . . . . . . .

T O T A L . . . . . . . .

CHAMPAGNE-ARDENNE

A R D Ê N N E S . . . . . . . . . . . . .

AUBE „ „ . . . . . . „ . „ . . . . . .

MARNE..

MARNE ( H A M T F ) O O O . . . . .

T O T A L . . . . . . . . .

PICARDIE

A I S N E . . . . . . . . . . . . . . . .

O I S E . . . . . . . . . . . . . . . . .

SOMME, . o . . . . . . . . . . . . .

T O T A L . . . . . . . .

HAUTE-NORMANDIE

E U R E . . . . . . . . . . . . . . . . .

S E I N E - M A R I T I M E . . . . . . .

T O T A L . . . . . . . .

Autobus
e t

Autocars

312

72

166

99

217

207

158

63

1 3Î4

26

19

43

22

110

27

76

33

136

49

113

162

Camions
Camion-
nettes

9 378

4 751

4 488

4 218

5 592

6 816

5 331

4 071

44 645

1 637

2 074

4 424

1 244

9 3791

3 028

3 485

2 887

9 400

3 113

5 936

9 049

Tracteurs
routiers

240

165

148

150

182

280

181

124

1 470

72

63

194

74

403

159

146

110

415

11 S

379

497

Remorques

53

37

25

35

33

34

22

33

272

14

31

52

23

120

26

39

23

88

23

93

116

Semi-
remorques

376

230

152

130

171

303

157

130

1 649

68

69

228

55

420

152

134

104

390

138

436

574

TOTAL

10 359

5 255

4 97?

4 632

6 195

7 640

5 849

4 441

49 350

1 817

2 256

4 941

1 418

10 432

3 392

3 880

3 157

10 429

3 441

6 957

10 398



IMMATRICULATIONS DES VEHICULES

UTILITAIRES D'OCCASION EN 1973

PAR DEPARTEMENT

12,

REGION
ET

DEPARTEMENT

CENTRE

CHER

EURE-ET-LOIR

INDRE . . . . . . . . . . . . . .

I N D R E - E T - L O I R E . . . . . .

LOIR - ET-CHER

LOIRET

TOTAL

BASSE-NORMANDIE

CALVADOS

MANCHE

ORNE

TOTAL

BOURGOGNE"

COTE-D'OR

NIEVRE

SAONE-ET-LOIRE

YONNE

TOTAL

NORD

NORD

PAS-DE-CALAIS

TOTAL

Autobus
et

Autocars

41

38

31

49

47

56

262

27

47

41

115

41

49

60

54

204

317

135

452

Camions
Camion-
net tes

2 000

2 005

1 923

3 358

2 078

3. 387

14 751

3 658

3 224

2 150

9 032 -

2 935

1 738

3 547

2 440

10 660

9 222

5 356

14 578

Tracteurs
routiers

101

68

86

149

87

141

632

121

87

97

305

107

40

93

78

318

457

298

755.

Remorques

15

15

23

20

10

40

123

31

33

26

90

35

11

25

38

109

81

73

154

Semi-
remorques

103

48

74

110

63

111

509

142

72

87 '

301

68

38

59

61

226

467

329

796

TOTAL

2 260

2 174

2 137

3 686

2 285

3 735

16 277

3 979

3 463

2 401

V

9 843 -

3 186

1 876

3 784

2 671

11 517

10 544

6 191

16 735



IMMATRICULATIONS DES VEHICULES
UTILITAIRES D'OCCASION EN 1973

PAR DEPARTEMENT

13.

REGION
ET

DEPARTEMENT

LORRAINE

MEURTHE-ET-MOSELLE. . . .

MEUSE

MOSELLE

VOSGES

TOTAL

ALSACE

RHIN (BAS)

RHIN (HAUT)

TOTAL

FRANCHE-COMTE

DOUBS

JURA

SAONE (HAUTE)

BELFORT (TERRITOIRE DE)

TOTAL

PAYS DE LA LOIRE
LOIRE-ATLANTIQUE

MAINE-ET-LOIRE

MAYENNE

SARTHE

VENDEE

TOTAL

Autobus
et

Autocars

106

14

178

32

330

173

54

227

41

26

24

7

98

118

105

28

42

67

360

Camions
Camion-
net tes

•.. 3 084

1 265

3 882

2 021

10 252

3 448

2 781

6 229

2 436

1 659

1 433

615

6 143

4 457

3 387

1 857

2 467

2 841

15 009

Tracteurs
routiers

112

44

135

76

367

160

78

238

63

70

44

14

191

382

148

101

113

131

875

Remorques

36

11

44

28

119

74

31

105

43

13

19

2

77

39

33

14

14

27

127

Semi-
remorques

122

58

148

. 59

387

153

78

231

53

62

44

12

171

315

110

89

96

77

687

TOTAL

3 460

1 392

4 387

2 216

11 455

4 008

3 022

7 030

2 636

1 83D

1 564

650

6 680

5 311

3 783

2 089

2 732

3 143

17 058



IMMATRICULATIONS DES VEHICULES
UTILITAIRES D'OCCASION EN 1973

PAR DEPARTEMENT

14.

REGION
ET

DEPARTEMENT

BRETAGNE

COTES.-DU .-NORD . . . .

F I N I S T E R E . . . . . . . . . . . . . .

ILLEr-ET-VILAINE

MORBIHAN

TOTAL

POITOU-CHARENTES

CHARENTE

CHARENTE-MARITIME

SEVRES (DEUX)

VIENNE

TOTAL

AQUITAINE

DORDOGNE

GIRONDE

L A N D E S . . . . . . . . . . . . . . . .

LOT-ET-GARONNE..

PYRENEES-ATLANTIQUES,.

TOTAI . . .

MIDI-PYRENEES

ARIEGE

AVEYRON

GARONNE(HAUTE)

GERS

LOT

PYRE.NEES (HAUTES).

Autobus
et

Autocars

32

76

55

115

278

32

44

47

34

157

51

125

31

34

81

322

25

65

117

42

33

76

Camions
Camion-
net tes

2 521

3 351

3 106

2 336

11 314

2 699

4 280

2 424

2 534

11 937

3 370

7 157

1 937

3 036

3 184

18 684

1 078

2 477

5 281

1 798

1 575

1 537

Tracteurs
routiers

79

84

89

117

369

168

122

101

104 .

495

134

288

71

112

87

692

31

38

165

31

39

58

Remorques

28

34

24

12

98

. 25

32

15

31

103

27

78

38

35

38

216

7

17

44

20

3

13

Semi-
remorques

65

76

90

94

325

98

123

129

65

415

104

260

75

93

90

622

27

46

132

39

29

81

TOTAL

2 725

3 621

3 364

2 674

12 384

3 022

4 601

2 716

2 768

13 107

3 686

7 908

2 152

3 310

3 480

20 536

1 168

2 643

5 739

1 930

1 679

1 765



IMMATRICULATIONS DES VEHICULES

UTILITAIRES D'OCCASION EN 1973

PAR DEPARTEMENT

REGION
ET

DEPARTEMENT

T A R N . . . . . . . . . . . . . . . .

TARN-ET-GARONNE.. . . .

T O T A L . . . .

LIMOUSIN

C R E U S E . . . . . . . . . . . . . . .

VIENNE ( H A U T E ) . . . . . . .

T O T A L . . . . .

RHONE-ALPES

ARDECHE.. . . . . . . . . . . . .

DROME

ISERE

LOIRE

RHONE.

SAVOIE. .

SAVOIE (HAUTE)

T O T A L . . . . . .

AUVERGNE

A L L I E R . .

CANTAL..

LOIRE ( . H A U T E ) . . . . . . . .

PUY-DE-DOME

T O T A L . . . . .

A u t o b u s
e t

Autocars

85

34

477

30

34

47

111

35

104

52

102

87

176

55

56

667

28

32

40

74

174

Camions
Camion-

net tes

2 550

2 158

18 454

1 972

1 060

2 156

5 188

2 626

1 998

3 046

5 299

4 21 1

8 290

2 174

3 301

30 945

2 554

1 248

1 308

3 512

8 622

Tracteurs
routiers

75

55

492

41

18

59

118

61

78

115

159

128

218

75

79

913

90

40

48

94

272

Remorques

19

15

138

14

8

11

33

21

23

35

33

42

64

25

130

373

14

6

25

35

80

Semi-
remorques

40

31

425

38

10

52

100

57

209

168

159

114

239

76

68

1 090

67

21

48

47

183

TOTAL

2 769

2 293

19 986

2 095

1 130

2 325

5 550

2 800

2 412

3 416

5 752

4 582

8 987

2 405

3 634

33 988

2 753

1 347

1 469

3 762

9 331



IMMATRICULATIONS DES VEHICULES

UTILITAIRES D'OCCASION EN 1973

PAR DEPARTEMENT

16.

REGION

ET

DEPARTEMENT

LANGUEDOC-ROUSSILLON

AUDE..

GARD

HERAULT

LOZERE.

PYRENEES-ORIENTALES

T O T A L . . . . . . . . .

PROVENCE-COTE D'AZUR

ALPES

ALPES (HAUTES)

ALPES MARITIMES

B0UCHE.STDU- RHONE

VAR

VAUCLUSE

TOTAL.

CORSE

CORSE

TOTAL..

PROVENCE-COTE D'AZUR
CORSE

FRANCE E N T I E R E . . .

Au tobus
et

Autocars

49

42

104

16

38

249

17

26

148

294

93

49

627

60

60

687

6 892

Camions
Camion-
nettes

2 388

4 214

5 399

577

2 52 3

15 081

1 037

850

5 006

9 630

4 650

4 419

25 592

2 063

2 063

27 655

307 007

Tracteurs
routiers

72

104

194

17

100

487

27

13

187

418

178

132

955

34

34

989

11 293

Remorques

?4

29

55

9

27

144

13

15

45

87

26

34

220

5

5

225

2 910

Semi-

remorques

93

104

165

14

7G

454

22

21

163

383

166

103

858

46

46

904

10 859

TOTAL

2 626

4 493

5 917

613

2 766

16 415

1 116

925

5 549

10 812

5 113

4 737

28 252

2 208

2 208

30 460

338 961



Autobus et autocars

Pourcentage des immatriculations de véhicules neufs
par rapport au total des immatriculations
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Camions et camionnettes

Pourcentage des immatriculations de véhicules neufs
par rapport au total des immatriculations
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Tracteurs routiers

Pourcentage des immatriculations de véhicules neufs
par rapport au total des immatriculations
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I I moins de 45 %
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Remorques

Pourcentage des immatriculations de véhicules neufs
par rapport au total des immatriculations
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Semi-remorques

Pourcentage des immatriculations de véhicules neufs
par rapport au total des immatriculations
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